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§ 14   

Likvärdigt, rättssäkert och effektivt - ett nytt nationellt 

system för kunskapsbedömning 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr. 000706-2016 

 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

12 maj 2016, dnr 1.6.1-3380/2016. 

 

Regeringen beslutade den 1 april 2015 att ge en särskild 

utredare i uppdrag att göra en översyn av de nationella proven 

för grund- och gymnasieskolan. Utredningen om nationella prov 

föreslår ett nytt nationellt system för kunskapsbedömning i tre 

delar. Systemet ska innehålla nationella prov, nationella 

bedömningsstöd och nationell kunskapsutvärdering. 

 

Förvaltningen vill påtala att skolan har genomgått många 

reformer under senare år och det är av stor vikt att de föreslagna 

förändringarna genomförs på ett väl förberett och genomtänkt 

sätt med utgångspunkt från skolornas perspektiv.  

 

Förvaltningens ställer sig sammantaget positiv till utredningens 

förslag med försök att tydliggöra och renodla syftet med varje 

del inom kunskapsbedömningssystemet samt effektivisera till 

skolans fördel. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samverkan 

med gymnasieavdelningen. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Yrkande 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Ledamöterna Cecilia Brinck (M) och tjänstgörande ersättarna 

Sigrid Rydell Johnson (L) och John Kåberg (C) framlade ett 

eget förslag till beslut och yrkade bifall för detta. 
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Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig 

finna att nämnden beslutat i enlighet med hans yrkande. 

 
Reservation 

Cecilia Brinck m.fl. (M), Sigrid Rydell Johnson (L) och John 

Kåberg (C) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för 

eget förslag: 

 

att  delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut 

att  därutöver anföra: 

 

Vi anser inte att de nationella proven i årskurs tre ska avskaffas. 

De nationella proven i årkurs tre har ännu inte utvärderats 

ordentligt och det är därför märkligt att redan nu föreslå att de 

ska utgå och ersättas med bedömningsstöd. Det är viktigt att de 

insatser som sätts in i den svenska skolan också utvärderas och 

följs upp ordentligt så att skolan inte blir en experimentverkstad. 

De spelar en viktig roll för att säkerställa att elever klarar målen 

i viktiga ämnen. Svensk skola präglas av en tendens att ständigt 

skjuta upp problem. Många elever går igenom grundskolan utan 

att ha tillräckliga grundläggande kunskaper för att klara sig. 

Nationella prov i årskurs tre medverkar till att tydliggöra 

otillräckliga kunskaper inom läsning, skrivning och matematik. 

Därmed blir det svårare att skjuta upp nödvändigt extra stöd i 

dessa ämnen. 

 
Ersättaryttrande  

Christian Carlsson (KD) hänvisade till reservationen gemensamt 

från Moderaterna, Liberalerna och Centerpartiet. 


